(...) Sendo assim, pelo aspecto fático e
fundamentos jurídicos  expostos, julgo extinto,  o processo com
julgamento do mérito, conforme inciso I, do artigo 269 do Código de
Processo Civil. Custas processuais e honorários advocatícios
arbitrados à ordem de R 415,00(quatrocentos e quinze reais), na
forma do parágrafo 4º, do artigo 20, do primeiro Diploma Legal
aludido.Transitada esta decisão em julgado, certifique-se. Após,
remeta-se à Contadoria Judicial para cálculo das custas finais e
intime-se para pagamento. Pagas as custas, com as baixas devidas,

[...]

submetida à necessitada intervenção cirúrgica, na forma do inciso I,
do artigo 51, do Código de Defesa do Comsumidor, devendo, por
certo, a ré suportar os ônus daquela.Condeno, ainda,  a parte ré ao
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios
arbitrados à ordem de R 415,00(quatrocentos e quinze reais), na
forma do parágrafo 4º, do artigo 20, do primeiro Diploma Legal
aludido.Transitada esta decisão em julgado, certifique-se. Após,
remeta-se à Contadoria Judicial para cálculo das custas finais e
intime-se para pagamento. Pagas as custas, com as baixas devidas,

[...]

Boa Vista/RR,  09/05/08 (a) Euclydes Calil Filho,
Juiz de Direito da 3A V.Cr/RR.” Adv - Lenir Rodrigues Santos
Veras.

00240 - 001005100209-4
Sentenciado: Edismar Henrique Duran Barreto => Decisão:
“...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 119 (cento e dezenove) dias da pena privativa
de liberdade do(a) Reeducando (a) acima  indicado(a), na proporção
e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84).
... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se.
Intimem-se. Boa Vista/RR, 07/4/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de

[...]

Juiz Antônio de Sá Peixoto – Av. Nossa Senhora de Fátima, s/nº.,
Centro, Mucajaí/RR.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):
88 metros de madeira comercial (ripão e pernamanca), a R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais) o metro, perfazendo portanto o
total geral desta penhora o valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil
e seiscentos reais).

ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S)
BEM(NS) DESCRITO(S): dos autos nada consta.

DEPÓSITO: em mãos do executado TURIANO DE SOUZA
MATOS FILHO.

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e
seiscentos reais), conforme avaliação feita em 14.12.2004.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 45.681,62 (quarenta e cinco mil,
seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos),
atualizado até 05/2006.

INTIMAÇÃO: Ficam desde já intimadas as partes, se porventura
não forem encontradas para intimação pessoal. E, para que chegue
ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que